
Stránka 1 z 7 

 

SMLOUVA O DÍLO 

ESKON s.r.o. 

se sídlem:   Vrchní 1568/37, 747 05 Opava 

IČO:   25358839 

DIČ:   CZ25358839 

Zapsaná dne 1. 11. 1996 v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 55189 

 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx 

Zastoupená:   Mgr. Hanou Malurovou, MBA, jednatelkou 

Číslo smlouvy:  Z2008038/20200609/v2 

 

(dále jen „Zhotovitel”) 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s  

se sídlem:  Poděbradova 494/2, 702 00 Moravská Ostrava  

IČO:   61974757 

DIČ: CZ61974757 

Zapsaná dne 19. 10. 1995 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1104. 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx 

Zastoupený:  xxx, vedoucí oddělení podpory HW 

Číslo smlouvy:  DOD20201058 

(dále jen „Objednatel”) 

 

(dále společně jen „Smluvní strany” a jednotlivě „Smluvní strana”) 

uzavírají tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouvu”) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je rozšíření stávajícího docházkového a přístupového systému BIS®. 

2. BIS® je ochranná známka, zápis byl proveden Úřadem průmyslového vlastnictví dne 27. 3. 
1997 (dále jen „systém BIS”). 

3. Zhotovení a propojení jednotlivých prvků systému bude provedeno dle nabídky Zhotovitele 
N2200364 s technickou specifikací vypracovanou po dohodě mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem.  

4. Předmětem dodávky nejsou počítačové stanice pro aplikační server, klienta, licence operačního 
systému, stavební práce s výjimkou činností uvedených v nabídce N2200364. 

5. Detailní rozpis položek nabídky je předmětem obchodního tajemství společnosti ESKON s.r.o. 

6. Předmětem závazku ze strany Objednatele je řádné a včasné placení smluvní ceny a poskytování 
nezbytných součinností dle článku V. této Smlouvy. 

 



Stránka 2 z 7 

 

II. 

Dodací lhůta 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět této smlouvy do 4 týdnů od uzavření Smlouvy. 
 

2. Podmínkou této lhůta je: 
 

a) doručení stávajících snímačů HT2x  pro kontrolu a přehrání firmware do sídla Zhotovitele, a 

to  do  2 týdnů od uzavření Smlouvy  

b) písemné oznámení Objednatele na kontaktní email zhotovitele xxx o stavební připravenosti, tj. 

potvrzení Objednatele o provedení montáže elektrozámků, vč. vyvedení kabeláže pro jejich 

ovládání, a to do  3 týdnů od uzavření Smlouvy      

c) písemné oznámení Objednatele na kontaktní email zhotovitele xxx o připravenosti datové 

zásuvky s pevnou IP adresou pro komunikační převodník ve strojovně výtahu, a to do  3 týdnů od 

uzavření Smlouvy 

d) písemné oznámení Objednatele na kontaktní email zhotovitele xxx o připravenosti natažení 

stíněného kabelu pro komunikační vedení RS485 a napájení 12Vss v závěsu výtahové kabiny mezi 

strojovnou a kabinou výtahu (zajistí Objednatel u dodavatele výtahu), a to do  3 týdnů od uzavření 

Smlouvy. V den instalace je nezbytná přítomnost technika společnosti, dodávající výtah - zajistí 

Objednatel. 

3. Dojde-li k prodlení z důvodů, jež jsou na straně Objednatele, dodací lhůta se prodlužuje o dobu, 
po kterou je Objednatel v prodlení. Stejně tak se dodací lhůta prodlužuje, vyskytne-li se v 
průběhu výroby či instalace potřeba více prací, jež nebylo možno předvídat před podpisem této 
smlouvy, a to na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Celková dodávka a realizace je splněna podpisem Servisního protokolu systému BIS oběma 
stranami (dále Protokol). Protokol bude sepsán po řádném dokončení díla a uvedení systému do 
provozu. 

III. 

Cena za dílo 

 

1. Cena za dodávku předmětu díla, tj. systému BIS činí 132 565,00 Kč bez DPH 
(slovy: jedno sto třicet dva tisíc pět set šedesát pět korun českých). 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cena stanovená na základě nabídky Zhotovitele 
N2200364. Tato nabídka obsahuje položky, u kterých je uveden pouze odhad a fakturace bude 
probíhat dle skutečnosti. U těchto položek je uvedena jednotková cena a předpokládaný počet 
jednotek, který však ve skutečnosti může být jiný. V takovém případě se bude jednat 
o méněpráce, resp. vícepráce, jejichž provedení podléhá odsouhlasení ze strany Objednatele. 
V případě takovýchto méněprací nebo víceprací bude uzavřen písemný dodatek ke smlouvě a 
fakturace víceprací proběhne teprve po uzavření takovéhoto dodatku.  

3. Objednatel se zavazuje uhradit případné odsouhlasené vícenáklady s ohledem na činnosti, jejichž 
existenci nebylo možno před uzavřením Smlouvy předvídat a jež nejsou zahrnuty v nabídce 
Zhotovitele N2200364, a to pouze v případě předchozího schválení takovýchto prací a teprve po 
uzavření písemného dodatku k této smlouvě.  

4. Veškeré jednotkové ceny uvedené v nabídce Zhotovitele N2200364 jsou platné po celou dobu 
plnění předmětu smlouvy. 



Stránka 3 z 7 

 

IV. 

Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo dle článku III., odst. 1. po uvedení díla do provozu a 

jeho převzetí od Zhotovitele. Úhrada bude provedena na základě faktury - daňového dokladu, 
který bude vystaven Zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Splatnost daňového dokladu 
je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy ke dni jeho vystavení 
(ke dni podpisu této Smlouvy se jedná o zákon č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
§435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ 
CPA 41 až 43, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) v platném znění. 
Zhotovitel bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je povinen přiznat a zaplatit 
Objednatel. Faktura bude mít náležitosti dle §29 odst. 1 písm. a) až j) a dle §29 odst. 2, písm. c) 
zákona o DPH  

4. Faktura může být vystavena ve formátu PDF, podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
nebo musí být jinak zabezpečená proti pozměnění a zaslána elektronicky na adresu xxx. Tím 
není dotčena možnost vystavení faktur v písemné podobě a jejich doručení poštou nebo osobním 
předáním na podatelnu objednatele. V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, 
že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

 

 

V. 

Součinnosti Objednatele a Zhotovitele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli po předchozí dohodě na svůj náklad součinnost 

při plnění této Smlouvy, a to v nezbytném rozsahu a v přiměřené míře (např. je-li plnění 
poskytováno Zhotovitelem v jeho sídle nebo prostorách, které užívá, poskytne Zhotoviteli 
spolupracovníky, pracovní prostory, hardware a software, dále např. data, dálkové připojení na 
technické prostředky software za podmínek respektujících jeho interní pravidla a směrnice) 
odpovídající jeho možnostem. 

2. Zhotovitel je povinen při plnění jednotlivých činností dle této Smlouvy brát zřetel na provozní 
potřeby a požadavky Objednatele. Jednotlivá plnění bude provádět v součinnosti s Objednatelem 
podle pravidel obvyklých pro zpracování dat. 

3. Kterákoli ze stran může poskytnout zařízení, software a jiné materiály pro použití druhou stranou 
v dodávce a zajistí, aby tyto materiály mohly být používány pro ujednané účely. Jakékoli jiné 
použití je zakázáno. 

VI 

Odpovědnost za škodu 

 

1.   Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany, Žádná ze smluvních stran 
není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 



Stránka 4 z 7 

 

kterou mu Objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu Objednatel dal. Pokud tak 
Zhotovitel neučiní, nese odpovědnost za škodu způsobenou použitím takové věci nebo provedení 
takovéhoto příkazu. To neplatí, nemohl-li Zhotovitel nevhodnost zjistit ani při vynaložení 
potřebné péče.    

3. O odpovědnosti Zhotovitele za způsobenou škodu a o výši způsobené škody dle rozsahu 
uvedeného v těchto podmínkách rozhodne, nedohodnou-li se Zhotovitel a Objednatel jinak, 
příslušný soud. 

4. Zhotovitel neodpovídá za zajištění dat a software Objednatele proti jejich ztrátě a poškození, za 
zajištění náhradních produktů nebo služeb a za ztrátu dat nebo poškození software Objednatele, 
způsobené Zhotovitelem v důsledku použití informací Objednatele o jeho užívaném software a 
datech. 

5. Objednatel i Zhotovitel odpovídá za škody způsobené druhé smluvní straně nedodržením 
podmínek a ustanovení této Smlouvy, pokud mu z tohoto škoda vznikne. 

 

VII. 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Objednatel pověřuje Zhotovitele zpracováním osobních údajů zaměstnanců Objednatele, a to v 
rozsahu jméno, příjmení, osobní číslo, středisko (dále jen „Osobní údaje”) 

2. Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem evidence docházky nebo evidence průchodů 
zaměstnanců Objednatele. Zhotovitel bude Osobní údaje zpracovávat na základě této Smlouvy a 
instrukcí Objednatele v rámci plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy, tedy zejména 

pro dodání, instalaci a implementaci systému BIS® podle článku I. odst. 1. této Smlouvy a 
servisní činnost podle článku XII. této Smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti zpracovatele stanovené Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (dále jen GDPR), o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

VIII. 

Sankce 

1. Pro případ neplnění termínů nepeněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy, z důvodů, jež 
jsou na straně Zhotovitele, se Smluvní strany dohodly na možnosti Objednatele požadovat a v 
takovém okamžiku povinnosti Zhotovitele uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5%  z ceny 
uvedené v článku III. odst. 1 této Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

 
2. Pro případ neplnění peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy se Smluvní strany dohodly 

na možnosti Zhotovitele požadovat a v takovém okamžiku povinnosti Objednatele uhradit úrok z 
prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

 
 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo Smluvní strany na náhradu škody. 
 

 

 

 

IX. 



Stránka 5 z 7 

 

Ostatní ujednání 

1.   Objednatel současně s podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že systém, popř. jeho jednotlivé 
součásti jsou předmětem ochrany duševního vlastnictví a že je nesmí použít v rozporu s účelem, 
pro který byl systém dodán, zejména nesmí poskytnout třetím osobám přístup k dokumentaci či 
SW systému. 

2. Objednatel se zavazuje, že obchodní a technické informace (manuál software, databáze, analýzy), 
které mu byly svěřeny Zhotovitelem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
Zhotovitele a nepoužije tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této Smlouvy. 

3. Uživatelské úpravy systému BIS jsou prováděny pouze do aktuálních verzí systému BIS. 

4. Zhotovitel je oprávněn odmítnout jakákoliv další plnění předmětu Smlouvy v případě prodlení 
Objednatele se zaplacením jakékoliv částky dle této Smlouvy delším než 14 kalendářních dnů po 
splatnosti, a to bez nároku Objednatele na slevu nebo úhradu škody. 

X. 

Výhrada vlastnictví 

 
1.  Zhotovitel si vyhrazuje vlastnictví ke všem věcem, jež jsou součástí dodávaného systému, a to 

až do úplného zaplacení celé ceny za dílo. 
 
2. Zhotovitelem poskytované moduly softwarového vybavení systému BIS mají charakter díla ve 

smyslu autorského zákona ve znění zákona č. 121/2000 Sb., -zůstávají tedy ve vlastnictví 
Zhotovitele, přičemž Zhotovitel uděluje tímto Objednateli právo užívat licence software 
uvedených v Nabídce N2200364. Právo Objednatele užívat této licence je podmíněno úhradou 
ceny díla dle čl. III, odst. 1 na účet Zhotovitele. 

 
 
3. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese do předání a převzetí Zhotovitel. Objednatel nese ode 

dne předání funkčního systému, až do úplného zaplacení celé kupní ceny nebezpečí škody na 
věci, zejména škody způsobené poškozením, odcizením či jinou újmou, jež nebyla působena 
Zhotovitelem, či jeho zaviněním. 

 
 

XI 

Záruční podmínky 

 

1. Na nově dodané komponenty systému BIS a na provedené práce dle této smlouvy je Zhotovitelem 
poskytována záruka v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla Objednatelem. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou byl komponent v poruše. 

 
 

XII 

Servisní podmínky 

 

1. Technická podpora a údržba systému bude Zhotovitelem poskytována v souladu s uzavřenou 

Smlouvou o technické podpoře systému BIS® ze dne 1. 4. 2009. 
 
 
 
 
 

XIII 



Stránka 6 z 7 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy, a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 
smlouva nabývá okamžikem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí Objednatel, přičemž se o tom 
zavazuje informovat Zhotovitele na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek stanovených v 
tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, 
zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je povinen za 
podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na 
portálu veřejné správy v Registru smluv, a souhlasí se zveřejněním textu smlouvy a její přílohy  

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, 
přičemž každá Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

5. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

NOZ"). Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně 

příslušným soudem bude soud Objednatele a rozhodným právem je české právo. 

6. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. 

7. Smlouvu lze ukončit 

a) dohodou mezi oběma Smluvními stranami. 

b) odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů. Od této Smlouvy lze odstoupit (tuto objednávku 
lze zrušit) při nesplnění podstatné smluvní povinnosti podle úpravy NOZ o odstoupení při 
podstatném porušení Smlouvy. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy vždy jen po 
předchozím písemném upozornění, ve kterém stanoví Zhotoviteli náhradní lhůtu pro splnění jeho 
povinnosti. Po marném uplynutí lhůty je Objednatel oprávněn odstoupit již bez dalšího, a to 
písemným oznámením Zhotoviteli. V každém případě, kdy Objednatel odstoupí od Smlouvy, má 
Zhotovitel nárok na zaplacení skutečně provedených prací. 

8. Ve vztahu mezi touto Smlouvou a jednotlivými přílohami této Smlouvy mají přednost ustanovení 
této Smlouvy. 

9. Pro doručování veškerých písemných dokumentů dle této Smlouvy jsou závazné adresy sídel 
společností uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo jiné adresy, pokud je jedna strana písemně sdělí 
straně druhé. 

10. Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. Následující tvoří přílohy této Smlouvy 

Příloha č. 1 Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

Koordinací plnění smluvních závazků jsou pověřeni: 

Za Objednatele: 

ve věcech investičních: xxx 
 

 ve věcech technické realizace: xxx 
 



Stránka 7 z 7 

 

Za Zhotovitele: 

  ve věcech investičních: xxx 
ve věcech technické realizace: 

xxx 
 

 

…………………………………..                                                    …………………………………..            

           Mgr. Hana Malurová, MBA                                                               xxx 

                    jednatelka                                                                     vedoucí oddělení podpory HW 

 

V Opavě dne …………………                                                       V Ostravě dne …………………… 


